



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
CNPJ/MF: 01.617.317/0001-34

CONTRATO Nº 026/2018/PMS

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2018/PMS,

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 026/2018/PMS.

O **MUNICÍPIO DE SAPUCAIA** e a empresa **W. OLIVEIRA E CIA LTDA** decidem celebrar, entre si, o presente Instrumento Específico de Contrato de fornecimento de Produtos, Ferramentas e Utensílios para Horticultura e Piscicultura.

O **Município de Sapucaia, Estado do Pará**, inscrito no CNPJ(MF) sob o nº 01.617.317/0001-34, com sede à Rua Dália, nº 77, Centro, Sapucaia – Pará, representado pelo seu Prefeito, Sr. **MARCOS VENÍCIOS GOMES**, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 5149607 PC/PA e inscrito no CPF sob nº 518.102.551-04, residente e domiciliado na Rua das Castanheiras, nº 214, Centro, Sapucaia, Estado do Pará, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **W. OLIVEIRA E CIA LTDA**, estabelecida na AV JOSÉ AUGUSTO MARINHO - 340 - CENTRO - CEP: 68.548-000 - SAPUCAIA - PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 03.806.903/0002-33, representada pelo Sr. Warleys de Oliveira, inscrito no CPF sob o nº 374.789.582-49, e portador da Carteira de Identidade nº 2593783 SSP/PA, residente e domiciliado á Rua Taúba, nº 03, Centro, CEP: 68.555-350, Xinguara - PA, doravante denominada **CONTRATADA** resolvem celebrar, em razão do processo administrativo, nos termos do art. 25, Inciso I, da Lei no. 8.666/93 e legislação complementar pertinente, o presente **Instrumento Específico de Contrato de fornecimento de Produtos, Ferramentas e Utensílios para Horticultura e Piscicultura**, que será regido pelas cláusulas doravante expostas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
CNPJ/MF: 01.617.317/0001-34

1.1 - Fornecimento de Produtos, Ferramentas e Utensílios para Horticultura e Piscicultura destinados a Prefeitura Municipal de Sapucaia - PA e Unidades descentralizadas, conforme planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	NCM	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	ABRACADEIRA 1.1/2 25-38 9MM / 1/2X3/4 19MM	73269090	24,00	1,66	39,84
2	ALAVANCA CALCADA 1,50 MTS MET. REZENDE	82013000	18,00	122,22	2.199,96
3	ALICATE EMENDA DE ARAME LISO GALVANIZADA	73089010	6,00	15,55	93,30
4	ALICATE PRESSAO KALA 10" MORDENTE RETO	82032010	12,00	38,88	466,56
5	ALICATE PRESSAO TRAMONTINA 10" TRIANGULAR	82032010	6,00	49,99	299,94
6	ALICATE UNIVERSAL 8" FAMASTIL/MAYLE/TRAMONTINA	82032010	12,00	38,88	466,56
7	ANCINHO P/ LAVOURA 16 DTS TRAMONTINA	82013000	24,00	38,88	933,12
8	ARAME BWG18 GALVANIZADO BELGO 1KG	72172090	40,00	20,00	800,00
9	ARAME BWG18 RECOZIDO BELGO 1KG	72172090	12,00	16,66	199,92
10	ARCO DE SERRA C/ REGULAGEM 12" WORKER	82021000	8,00	33,33	266,64
11	ARRUELA LISA 1/2.	73182200	1.000,00	0,44	440,00
12	ARRUELA LISA 3/8	73182100	3.000,00	0,17	510,00
13	BAINHA P/ FACA AGRORURAL N/ 20	42010090	5,00	41,65	208,25
14	BARBANTE PC.	73144100	40,00	6,66	266,40
15	BARRA ROSQUEADA 1/2 PRETO	73182900	200,00	11,11	2.222,00
16	BARRA ROSQUEADA 3/8 POLIDA/ZINC	73181500	400,00	5,55	2.220,00
17	BARRAGE 15% EC 1000 ML.	38089192	48,00	56,07	2.691,36
18	BATERIA ENERGIZER 9V	85061030	12,00	15,78	189,36
19	BOMBA SUBMERSA NINGER 850	84138100	20,00	273,61	5.472,20
20	BOMBA SUBMERSA NINGER 950	84137010	20,00	311,11	6.222,20
21	BOMBONA PLASTICA 05 LTS.	39233000	5,00	11,11	55,55
22	BOMBONA PLASTICA 10 LTS.	39233000	5,00	30,00	150,00
23	BOTA BORRACHA BRANCA PEGA FORTE/VULCABR	64019200	30,00	41,11	1.233,30
24	BOTINA MATEIRA RANCHEIRA PVC REF. 201	64051010	80,00	83,33	6.666,40
25	BOTINA MATEIRA RANCHEIRA REF. 703 SOL. BORR	64051010	24,00	61,11	1.466,64
26	BOTINA SEGURANCA BRETÃO S/BICO REF. 120/04	64051010	60,00	77,77	4.666,20
27	BOTINA SEGURANCA CARTOM/KALA S/ BICO	64051010	60,00	49,99	2.999,40
28	BROCA P/ MOTO SERRA 9/16X12	82075011	10,00	45,52	455,20
29	BUTOX P CE 25 1000 ML.	38089199	25,00	55,55	1.388,75
30	CABO DE MADEIRA P/ CAVADEIRA TRAMONTINA	44170090	24,00	38,88	933,12



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
CNPJ/MF: 01.617.317/0001-34

31	CABO DE MADEIRA PICARETA TRAMONTINA	44170090	12,00	35,55	426,60
32	CADEADO PADO N/20	83011000	12,00	11,11	133,32
33	CADEADO PADO N/25	83011000	12,00	17,77	213,24
34	CADEADO PADO N/30	83011000	12,00	20,00	240,00
35	CADEADO PADO N/35	83011000	12,00	22,22	266,64
36	CADEADO PADO N/40	83011000	12,00	27,77	333,24
37	CADEADO PADO N/45		12,00	33,33	399,96
38	CADEADO PADO N/50	83011000	12,00	36,66	439,92
39	CAIXA TERMICA 32 LTS BIMEDA	96170010	6,00	65,00	390,00
40	CAMARA DE AR P/ CARRETINHA 3.50X8 LEVORIN	40139000	24,00	24,58	589,92
41	CARRINHO C/ CAMARA MAESTRO GALV/CHAPA	87168000	25,00	122,09	3.052,25
42	CARRINHO C/ CAMARA TRAMONTINA METALICO	87168000	30,00	155,55	4.666,50
43	CAVADEIRA ARTICUL. LIGHT TRAMONTINA 1,50 MT	82019000	24,00	90,00	2.160,00
44	CHAPÉU KARANDA FINO ESPECIAL PANTANEIRO	65040090	80,00	27,77	2.221,60
45	CHAVE AJUSTAVEL MILLA N.10	82041200	5,00	40,00	200,00
46	CHAVE AJUSTAVEL MILLA N.12	82041200	5,00	50,00	250,00
47	CHAVE BIELA 13MM	82041100	8,00	25,55	204,40
48	CHAVE BIELA 14MM	82041100	8,00	26,66	213,28
49	CHAVE BIELA 19MM	82041100	8,00	33,33	266,64
50	CHAVE COMBINADA 10 MM	82041100	10,00	11,11	111,10
51	CHAVE COMBINADA 11 MM	82041100	8,00	9,44	75,52
52	CHAVE COMBINADA 13 MM	82041100	12,00	12,22	146,64
53	CHAVE COMBINADA 14 MM	82041100	8,00	13,33	106,64
54	CHAVE COMBINADA 15 MM	82041100	8,00	14,44	115,52
55	CHAVE COMBINADA 16 MM	82041100	8,00	15,55	124,40
56	CHAVE COMBINADA 19 MM	82041100	6,00	18,88	113,28
57	CHAVE FENDA TRAMONTINA 3/16	82054000	12,00	6,66	79,92
58	CHAVE PHILLIPS TRAMONTINA 1/4X6	82054000	8,00	8,88	71,04
59	CLIPS P/ CABO DE ACO 3/8. CORDOALHO 7 FIOS	73089010	80,00	3,88	310,40
60	COLOSSO FC 30 100 ML.	38089192	10,00	27,77	277,70
61	CORDA DE GRILON VERDE/DOURADA 8/10/12/14/16	56079090	200,00	23,92	4.784,00
62	CORDA MONOFIO 12 MM RIOMAR	56075090	300,00	2,77	831,00
63	CORDA MONOFIO 1MM A 20 MM CORES VARIADAS		65,00	66,66	4.332,90
64	CORDA MONOFIO 6 MM RIOMAR	56075090	200,00	2,00	400,00
65	CORRENTE GALVANIZADA 6,0MM 6,4MM 7,0MM 8,0MM		40,00	33,33	1.333,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
CNPJ/MF: 01.617.317/0001-34

66	CREOLINA 1000 ML.	38089429	36,00	47,59	1.713,24
67	CYPERMETRIL PULVERIZACAO UCB 20 ML		50,00	3,33	166,50
68	DIAZINON 40 PM 40 PM 25GRS	29335932	60,00	5,55	333,00
69	ENXADA ALPE 2,5 GOIVADA DUAS CARAS	82013000	24,00	38,88	933,12
70	ENXADA TRAMONTINA 2,0L S/ CABO ESTREITA		24,00	24,44	586,56
71	FACAO TRAMONTINA CB PLASTICO 16"	82014000	15,00	28,88	433,20
72	FACAO TRAMONTINA CB PLASTICO 18"	82014000	15,00	31,11	466,65
73	FOICE ROCADEIRA TRAMONTINA S/ CABO	82019000	12,00	20,00	240,00
74	FORMICIDA MIREX 500 GRS.	52063200	20,00	6,66	133,20
75	GARRAFA TERMICA OBBA VERM E AZUL 05 LITROS		20,00	37,05	741,00
76	GERDAU ARAME FARPADO GIR 500 MTS.	72172090	4,00	309,00	1.236,00
77	GERDAU ARAME LIZO 1000 MTS.	72172090	12,00	384,01	4.608,12
78	GLIFOSATO MADEMATO AG DIPIL 01 LTS.	38089324	200,00	33,33	6.666,00
79	GLIFOSATO MADEMATO AG DIPIL 05 LTS.	38089323	48,00	133,33	6.399,84
80	GUARANY PULVERIZADOR 370 ML.		20,00	14,44	288,80
81	INSETIMAX BIOINSET 25 SPRAY 500 ML	38089199	12,00	42,92	515,04
82	INSETIMAX INSETICON 10 PM 25 GRS	29335932	40,00	8,88	355,20
83	JACTO BICO CONE REGULAVEL AZUL/AMAR/VERM	84249090	12,00	10,00	120,00
84	JACTO EMBASAMENTO COMPLETO 20 LTS.	84249010	8,00	111,11	888,88
85	JACTO EMBULO PLASTICO C/ ESPACADOR	73182900	24,00	5,55	133,20
86	JACTO FILTRO DO BICO	84212100	20,00	2,22	44,40
87	JACTO JOGO ARRUELA PINO E CONTRA PINO		12,00	2,22	26,64
88	JACTO LANCA COMPLETA PULVERIZADOR 20 LTS		8,00	55,55	444,40
89	JACTO PULVERIZADOR MANUAL 20 LTS.	84244100	12,00	383,63	4.603,56
90	JOGO DE CHAVE ALLEN C/ 9 PECAS	82041100	4,00	22,22	88,88
91	JOGO DE CHAVE TORX WORKER C/ 7 PECAS	82055900	4,00	33,33	133,32
92	KELDRIN PODEROSO P/ USO SPRAY 500 ML.	38089199	20,00	26,86	537,20
93	LAMINA 02 PONTAS 300MM F.20MM, 1,8 MM COLLINS	82084000	30,00	27,42	822,60
94	LAPIS CARPINTEIRO FABER-CASTELL	96091000	20,00	2,00	40,00
95	LIMA P/ ENXADA 8" COLLINS	82031010	48,00	13,38	642,24
96	LIMA P/ ENXADA 8" K&F	82031010	80,00	15,44	1.235,20
97	LINHA PEDREIRO POLIFIL 100 MTS	56049090	12,00	5,55	66,60
98	LONA PRETA 4X1.		150,00	6,11	916,50
99	LONA PRETA 8X1.		300,00	12,22	3.666,00
100	LUVAS DE RASPA CANO LONGO		180,00	24,81	4.465,80
101	LUVAS DE VAQUETA TOTAL	42032900	120,00	25,55	3.066,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
CNPJ/MF: 01.617.317/0001-34

102	LUVAS PIGMENTADA C/ SILICONE BRANCA/PRETA		120,00	4,44	532,80
103	MACACAO APICULTURA TECMATER	40159000	4,00	177,77	711,08
104	MARTELO UNHA PROFISSIONAL 27MM TRAMONTINA	82052000	16,00	31,11	497,76
105	MASCARA PFF1 COM VALVULA	90200010	50,00	3,33	166,50
106	NITROSYN 20 LTS	38089329	30,00	222,22	6.666,60
107	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR/ PRETO PROTECAO		24,00	12,22	293,28
108	OLEO MICRO DESENGRIPANTE 300 ML STARRET/KALA	39100012	24,00	11,11	266,64
109	PA DE BICO C/ CABO TRAMONTINA	82011000	25,00	36,66	916,50
110	PA DE BICO C/ CABO VIAT BELLOTA	82011000	18,00	22,22	399,96
111	PA P/ LIXO PLASTICO CABO LONGO GUIRADO	73261900	24,00	5,55	133,20
112	PANORAMIC 20 LTS	38089322	36,00	638,88	22.999,68
113	PEDRA DE AFIAZ CARBURUNDUN GROSSA DUPLA	68043000	24,00	22,22	533,28
114	PENEIRA GROSSA E FINA		15,00	24,44	366,60
115	PICARETA CHIBANCA C/ CABO TRAMONTINA	82013000	9,00	68,88	619,92
116	PNEU P/ CARRINHO DE MAO 3.25X8 LEVORIN	40118090	24,00	44,44	1.066,56
117	POLAINA NEXUS C/ 03 TALAS DE FERRO S/ VELCRO	73110000	12,00	33,33	399,96
118	PORCA SEXTAVADA NC 1/2.	73181600	600,00	,33	198,00
119	PORCA SEXTAVADA NC 3/8	73182100	3.000,00	,16	480,00
120	PREGO BELGO/GERDAU	73170090	120,00	9,99	1.198,80
121	PROTETOR AUDITIVO POMP MUFFLER CA14235	84454021	12,00	55,73	668,76
122	RACAO SUPRA ANZOL DE OURO 24 25 KG		100,00	72,22	7.222,00
123	RACAO SUPRA ANZOL DE OURO 28 12 MM 25 KG		100,00	77,76	7.776,00
124	RACAO SUPRA ANZOL DE OURO ACQUA FISCH 32		60,00	83,33	4.999,80
125	REGULADOR DE GAS DE COZINHA ALIANCA/YANES	84811000	6,00	38,88	233,28
126	ROUNDUP ORIGINAL 1000 ML.	38089324	60,00	33,33	1.999,80
127	SACO DE NYLON 5 LATAS.	38232101	80,00	2,77	221,60
128	SEGUETA RIGIDA NICHOLSON/KF/IRWIN	82029100	60,00	5,55	333,00
129	SEGUETA STARRET	82029100	80,00	7,22	577,60
130	SELEGRAOS SEM. DE MILHO AL BANDEIRANTE 20 KG	10051000	40,00	77,77	3.110,80
131	SEMENTE FELTRIN/HORTIVALE HORTALICAS	12040090	300,00	5,00	1.500,00
132	SPANTA POMBO PASTILHA 400 GRS	84248910	12,00	48,88	586,56
133	STIHL CHAVE COMBINADA 65/66	82041100	8,00	22,22	177,76



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
CNPJ/MF: 01.617.317/0001-34

134	STIHL CORRENTE P/ MOTO SERRA 3/8" 61PMM3 170	82024000	600,00	2,77	1.662,00
135	STIHL CORRENTE P/ MOTOSERRA 3/8" 36RM/RS 65/66	82024000	1.800,00	2,22	3.996,00
136	STIHL LAMINA C/ 2 FACAS ACO 305-2 ESPECIAL	82084000	24,00	108,88	2.613,12
137	STIHL LAMINA C/ 3 FACAS 300 MM	82084000	8,00	73,33	586,64
138	STIHL LIMATAO P/ MOTOSERRA 4.0"	82031010	80,00	8,88	710,40
139	STIHL LIMATAO P/ MOTOSERRA 5.2"	82031010	120,00	8,88	1.065,60
140	STIHL OCULOS DE PROTECAO	90049020	30,00	11,11	333,30
141	STIHL OLEO LUBRIFICANTE 8017H 500 ML.	27101932	120,00	22,22	2.666,40
142	STIHL PORCA SEXTAVADA M8	73181600	12,00	4,99	59,88
143	STIHL PRATO GIRATORIO	84679900	12,00	20,00	240,00
144	STIHL PULVERIZADOR SR 420	84244100	2,00	1.718,10	3.436,20
145	STIHL ROCADEIRA FS 290 DM 300-3	84678900	5,00	3.064,44	15.322,20
146	STIHL SABRE D 63CM/25" 1,6MM/0,063" 3/8"	84679100	6,00	333,33	1.999,98
147	STIHL SABRE R 30CM/12" 1,1MM/0.043" 3/8"P	84679100	6,00	166,66	999,96
148	STIHL VELA DE IGNICAO	85111000	24,00	22,22	533,28
149	TELA NYLON P/ MOSQUITEIRO 1.2 MTS		50,00	5,55	277,50
150	TESOURA P/ GRAMA 12MM	82016000	6,00	27,77	166,62
151	TESOURA TRAMONTINA 08""USO GERAL	82130000	10,00	20,74	207,40
152	TORQUESA AMADOR 12" WORKER/SAO ROMAO	82032090	6,00	31,11	186,66
153	TRADO MANUAL 1/2X18	82051000	6,00	88,88	533,28
154	TRENA 8 MTS X 25MM FAMASTIL/IRWIN/LUFKIN	90178090	12,00	33,33	399,96
155	TRENA FIBRA 5 MTS TRAMONTINA	90178010	12,00	25,82	309,84
156	TRUNKER 01 LTS	38089329	40,00	144,43	5.777,20
157	VASSOURA P/ JARDIM TRAMONTINA METAL 22 DTS	82013000	40,00	28,88	1.155,20
158	VASSOURAO P/ GARI C/ CB REGULAVEL	85393100	48,00	22,02	1.056,96
VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)				238.009,50	

1.2 A condição de fornecimento serão as especificadas na proposta apresentada pela CONTRATADA, que passa a fazer parte deste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA REMUNERAÇÃO

2.1 – O valor global do presente Contrato e de R\$ 238.009,50 (Duzentos e trinta e oito mil e nove reais e cinquenta centavos).



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
CNPJ/MF: 01.617.317/0001-34

2.1.1 - O valor global representa apenas uma estimativa, sendo assim, não obriga o Poder Executivo a solicitar a quantidade contratada, prevalecendo sempre a quantidade requisitada, que após a apresentação da Nota Fiscal em tesouraria será efetivado o pagamento até o 15º dia útil mediante depósito em conta corrente apresentada pela CONTRATADA, identificada pelo seguinte Titular: **W. OLIVEIRA E CIA LTDA**. A CONTRATADA poderá indicar a conta para a realização dos pagamentos. Os comprovantes de depósito valerão como recibo relativo, pelo que será devida a remuneração do mês em referência.

2.1.2 - Deverá constar das notas fiscais emitidas pela CONTRATADA, que as mesmas se referem ao presente Contrato.

2.2.3 – A quantidade de estimada de Produtos, Ferramentas e Utensílios para Horticultura e Piscicultura poderá ser alterada para mais ou para menos, na conformidade do disposto no artigo 65, §1º, da Lei Federal no 8.666/93.

2.2.4 - Os sujeitos contratuais devem fiel observância ao todo pactuado neste Instrumento Específico, bem assim observância e fidelidade à legalidade, boa-fé, respeito aos direitos e obrigações contratuais e legais, mormente no que tange ao patrimônio e interesse públicos.

2.2.5 - A CONTRATANTE se obriga pela providencia da documentação necessária para o fornecimento ora avençados, abaixo relacionados, bem como àqueles que venham a ser exigidos nas atividades administrativas e judiciais, nos prazos e condições estabelecidos pelos entes requerentes:

1. (1) via deste contrato, assinado e rubricado;
2. (1) cópia da publicação do extrato do contrato;

2.3 - O presente instrumento de contrato de fornecimento constitui título executivo extrajudicial passível de execução imediata e definitiva em caso de inadimplemento de qualquer das obrigações mensais.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
CNPJ/MF: 01.617.317/0001-34

Parágrafo único: As despesas com o fornecimento de que trata o objeto, mediante a emissão de nota de empenho, correrá a conta dos seguintes elementos orçamentários, Exercício 2018:

I – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Classificação Institucional:

03 – Secretaria Mul de Administração;

04.122.0006.2006 – Manutenção da Sec. Municipal de Administração e Finanças

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

05 – Secretaria Mul. de Obras, Transporte e Urbanismo

04.122.1203.2033 – Manutenção da Sec. Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

15.452.1203.2026 – Manutenção e Serviços de Limpeza Pública e Coleta de Lixo

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

28.782.0710.1009 – Abertura e Recuperação de Estradas Vicinais

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

06 – Secretaria Mul. de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento

20.122.0052.2029 – Manutenção da Sec. Mul. de Agricultura e Desenvolvimento

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

12 – Fundo Municipal de Saúde

10.302.0210.2037 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

13 – Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0124.2053 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

14 – Fundo Municipal de Educação

12.122.1203.2014 – Manutenção do Fundo Municipal de Educação

3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DO CONTRATO

O presente termo entra em vigor na data de sua assinatura e tem validade até o dia 31 de dezembro de 2018, ou até exauridos os créditos e/ou do trânsito julgado da decisão definitiva.

CLAUSULA QUARTA – DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
CNPJ/MF: 01.617.317/0001-34

A empresa **W. OLIVEIRA E CIA LTDA** é a única no Município a fornecer Produtos, Ferramentas e Utensílios para Horticultura e Piscicultura, o que inviabiliza a licitação, caracterizando inexigibilidade de licitação na forma do Art. 25, Inciso I, da Lei nº. 8666, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro competente da Comarca de Xinguara - PA para dirimir quaisquer controvérsias decorrentes deste termo, bem como nos Instrumentos Específicos dele decorrentes.

E por estarem justos e acordados, firmam as partes o presente instrumento, na presença de duas testemunhas e em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza os efeitos da lei.

Sapucaia, Estado do Pará, 29 de Junho de 2018.

MUNICÍPIO DE SAPUCAIA/PA.

Marcos Venícios Gomes
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

W. OLIVEIRA E CIA LTDA.

Warleys de Oliveira
Sócio Quotista
CONTRATADA

Testemunhas:
